uoluerat. Cumq; dimissi fuissent.
ad pedes scōrum se uoluerē cepe-
runt. et cum omni gaudio et man-
suetudine: congratulabantur ei.
Cumq; recepissent leones. iussit
ad eos urfos ferocissimos dimit-
ti. quosq; uoluerat omni seueritate.
quasi agni blanditias effectū fē-
re: ad pedes scōrum se uoluerē cepe-
runt. Tunc ipsi infinitos clamores
dederunt ad deum celum:
et mox crediderunt in domino
plurquam mille quingenti uiri
cum omnib; suis. Videns autem
preses quia multi per eos in xpm
credebant. iussit eos capitalem
subire sententiam: sicq; p pal-
mam uictorie. ad regna puen-
erunt. celestia. p quorum igitur
merita. nobis ubiq; sunt presi-
dia: per que celestia consequa-
mur gaudia. *S. mei. a. Ista sunt.*

Benedict. Barnabe apli sup magni.

Estote fortes. Magnificat.

Deus cui monitu beatus
barnabas apls una cum
sancto paulo segregatus ē elec-
tione superna ad predicandum
gentib; euangelium xpi filij
tui. concede propitiis: ut gentium
apls eum apud misericordiam tuam
pium seminat intercessorem: que
eternę uite te largiente meruit
habere predicatorem. *p eundem.*
hinnacorum et cetera de omnium apolorum.

Barnabas qui et *leo pma.*
Ioseph cyrius genere. cum
paulo in gentib;: aplatus officij
um adeptus est. De quo in acti-
bus apolorum scriptum est.

Ioseph autem qui cognominat⁹
est barnabas apls ab aplis. qd
est filius consolationis. leuites
cyrius genere. cum haberet a-
grum uendidit eum: et attulit
pretium. et posuit ante pedes a-
postolorum. *S. ex ego. Cum ceteris.*

Sicut beatus paulus *leo. ii.*
apls conuersus esset ad fi-
dei gram. beatissimus barnabas
apprehensum illum duxit ad apo-
stolos. et narrauit illis quomodo
in uia uidisset dnm. et quia lo-
cutus est ei. et quomodo in dama-
sco fiducialiter egerit in nomi-
ne domini. Erat autem barna-
bas plenus spu sancto. et fide. In
dieb; illis discipuli prout quisq;
habebant. pposuerunt singuli in
ministerio mittere in iudea habi-
tantib; frib;: et quod fecerunt mit-
tentes ad seniores per manus bar-
nabe et sauli. *leo. iii.*

Erant in antiochie ecclia
pphete et doctores. in quib;
barnabas et symon qui uocaba-
tur niger. et lucius cyrenensis.
et manahen qui herodis tetrar-
che collactaneus. et saulus. Coni-
stantib; autem illis et ieiunan-
tib;: dixit spiritus sanctus. Se-
parate barnabam et saulum:
in opus quo assumpsi eos. Tunc
orantes et ieiunantes imposue-
runt illis manus: et dimiserunt
eos. Et ipsi quidem barnabas
et saulus missi a spu sancto. abi-
erunt per seleuciam: et inde na-
uigauerunt cyrum. Tu autē
domine.

hominum teus aut redemptor. sus
cipe pro meritis albani martiris almi
que tibi persolvit plebs anglica mune
Ductus uni mar
ra laudat.

Herbat quidam fidei vernaculus
hospes albano sacris dedit officijs
quem ne prefecti violaret seua potes
tas tactus amore rei se
dedit ipse nec. **H**oc etiam cesor
flumen cessisse patrono conspiciens
gladium repulit ipse suum. Tactus.

Beatus si mus uir alba nus fide
eristi prepotens clarissimus in populis
fuit. cum pfitorum mandata princi
pum sentiret aduersus xpistianos.
clericum quendam persecuto res fugi
entem hospicio recepit.

Relictis tenebris idolatrie xpistianus
integro ex corde factus. Clericum.

O perpetua festiuitas

grauissima
rum chor

sanctum
oran
deus. Om

cum magno
Cum. Glori

Sicut
pia cognata
mine multa

diris consta
supplicis in
Ad mortem
nuo vitam.

cruce non
sancti diuino
timuit sancti

Cum domino

misterium pphetando p̄cinerent.
Horum ultimus ⁊ quasi limes
quidam legis ⁊ euuangelij. fige
& ueritatis iohannes apparuit.
domino attestante qui ait. Lex &
p̄phe usq; ad iohem: ex eo autem
regnum dei euuangelizatur.
Unde ⁊ plusquam p̄pha dictus ē.
quia quem ceteri a longe p̄phando
solum p̄dixerant. ille & primo
uenturum p̄phando designauit:
& mox uenientem. digito osten
dendo monstrauit. Qui certe gr̄a
dispensationis non solum iustis.
sed de pontificali stirpe ortus pa
rentib; natus asseritur. Fuit e
nim sacerdos sicut ex lectione
euuangelica audiuimus nomi
ne zacharias. de uice abia. ⁊ uxor
illi de filiab; aaron: ⁊ nomen ei
elisabeth. Erant autem iusti am
bo ante deum. Iustus quippe pa
rentib; est genitus. ut eo confiden
tius iusticie precepta p̄lis daret.
quo hec ipse non quasi nouitia di
dicisset. sed uelut hereditario iure
a p̄genitorib; accepta seruaret.
De sacerdotali p̄sapia ortus est.
ut eo p̄s̄ potentius mutationem
sacerdotij preconaret. quo ipsum
ad sacerdotale genus p̄tinere cla
resceret. *R. Gabriel angl's. lco. ii.*

Redemptor & enim nr̄. in car
ne apparet. sicut rex nob̄
fieri dignatus est. regnum celeste
tribuendo. ita etiam pontifex fact'
est. semetipsum pro nobis offeren
do teo hostiam: in odorem suauita
tis. Unde scriptum est. Iurauit

Sr̄. Bnd

actul patuit

ns cesorem

ibi perpes

lex. laus ⁊

secula secl.

In secundis
gnificat A.

ā te laudare

q̄l coniungi

enam cum

am. Magni.
et omnia.

lee. sacerdos

harias de

z filiab; aā

lizabeth. Et

bede p̄br.

ne dñs

multos

stes p̄misit

his tempore

ice plebis

uerla fide.

t omnia

nationis

in iis ego dico tibi quia tu es petrus.

et super hanc petram edificabo ecclesiam
meam.

Beatus et symon bariona

quia caro et sanguis non reuelauit tibi

sed pater meus qui est in celis. et ego.

vin u iam tempus. *le. ii.*

appropinquaret. quo fides

beati petri apli et labores remunerari

deberent. ueniens pditionis caput.

scilicet antiochi neronis consumma

ta iniquitas. aritari eum et in custodia

squalidissima compediibus uinciri iussit.

ubi cepunt frequentare illum. iiii.

concube pfecti agrippe. quarum

erant uocabula agrippina. euchar

a. eufremia et dionis. Que audientes

ab eo castitatis sermonem et omnia

dn̄i nr̄i ihu xp̄i mandata tabesce

bant. et molestabantur sub thoro agp

pe. Vnde castitati se deuouentes. pac

tum consilij in alterutrum meruit.

et confortate a dño ihu xp̄o. nullo

moto. ei obsequio concubitus antipese

3

dicus delinere

acquieuerunt.

libidinis fomitem

quia aplice serm

Videns autem

petri doctrinam

eius unanimit

blandicus mini

cepit eis minas

uirans quod et ill

concremaret. et

afflictum supph

sub celo memoria

potuit ad iniquat

nis inflectere. dico

sibi ee omnibus to

succumbere. que

uerant castimor

Beatus et symon

caro et sanguis non

sed pater meus qui

repudia
conubi
vite hui
re albinus
minabat.
torrita.
sua ubi
delinamitis
fringere temp
agrippam pre
copulatum.
que agente
patiebat. depre
nam fiduciam
et eum te pet.
ndicare. Agrip
et mandatum.
uriora p eum hic
n est ut cum al
et xandippem
suep dilectionis
et eam nec bland
pote potuiss.
tina cum agippe
loqueo petru
fium pessimu

rimus amplitudini vite nobiles
viri. quod ad puerfione urbis etne.
petrus conubia diuorcys mancipat.
uxores nras a nob disuungit. et nesci
mus quam nob nouam et inaudi
tam legem inducit. Et hec dicentes.
incitabant etiam alios ad tumultu
et appellacionem. Tunc agrippa gra
tulatus est quia quod te petro opta
uit: sub occasione senatus inuenit.
Sed et hoc petrum ac frs n latuit.
Innotuerant siquidem hoc eis celeri
nuntio. qui fuerant ex senatoribz
illuminati p petrum a dno. Qua ppt
marcellus et frs deprecabant petrum
ut secederet. Petrus u ait. Non oportet
frs et filij fugere ppter xpm dnm pas
siones. cum ipse ultro se p nra salute
morti obtulerit. Marcellus autem
et frs nimio cum fletu aiunt. Mi
serere pater misericors iuuenum et
eorum qui sunt in fide rudi. nec
nos nec illos inter infidelium turbi
nes destitutos relinquant. Tunc pe
trus rogantibz se ait. Fugiendum
suadetis et iuuenum atq infirmoz
cordibz exemplo nro metum pas

conseru
ut mor
suspici
ingressi
optinea
reuelat
benuis
uetun
nequis

parati succumbere. et nunc impe
tare non possumus. ut p[ro] u[est]ra salu
te donec corroborem[ur] patiaris ali
quantulum uiuere. Adolentes
et quos ipse sollicito custodiens in
fide et castitate seculo educabat. ma
nus preudentes in celum. et porrecti
ante faciem illi uelut subito mortui
cadentes in terram. uociferabantur
numio euulatu clamantes. O bone
petre pater et pastor post tuum d[omi]n[u]m.
clemencia singularis. cur nos affectu
materno nouiter p[ro] sacrum fontem
d[omi]no repisti. quos tam immaturo
solato. et animo crudeli qui te num
quam antea attigerat immanissi
morum morsibus luporum exponis.
Clamabant aut[em] et matrone: pulue
conspis caputibus. Hecine. est misericordia
quam de saluatore tuo predicare
solebas. qui tuus lacrimis se quem
ad tempus negaueras in eternum
p[ro]pitius motus indulserat. et tu tan
tis lacrimarum fluminibus. te uel
paruo tempore non concedis. p[ro]ser
uum cura d[omi]no possis ministrare in
tarn[en]t[ur]. et tibi reseruata coronam
Gadipisci p[ro]petuam.

4.
quia tu es petrus et super hanc pe
tram edificabo ecclesiam meam.
In ii
Et q[ui]d. **Et a** Factum est ut quidam
discipula nomine tabita plena ope
ribus bonis et elemosinis infirmata
moreretur miserunt autem discipu
li ad petrum rogantes ne pigriteris
uenire usq[ue] ad nos. **Omnes gentes.**
Adueniente petro circumsteterunt
illum omnes uidue flentes et osten
dentes tunicas et uestes quas facie
bat illis torcas. **Leonis de i. a.**
Ponens petrus genua sua genuit
et conuersus ad corpus dixit tabita

oblitum tui iam credimus. s. iste
iniquissimus agrippa pelicum a
more intemperantia sue libidinis
inflammatus: perdere te festinat.
Si enim te regis iussio impeteret.
paulini uiri clarissimi cui man
dato te comendatū nos custodien
dum suscepimus: de tua nece sen
tentiam haberem. Nam postquam
nos credentes in hac uicina ma
mertini custodia fonte precibus: et
amirabili signo crucis disrum
pere pducto in scē trinitatis nōie
baptizati. licentiose quo libuerat
precisti. et nemo t. fuit molestus.
nec modo est; nisi incendium de
moniale quod urbem stimulat
agrippam acrius inuasiss. Q. ppter
oramus te salutis nre minister.
ut hanc uicissitudinē nob. recom
pensare digneris. ut quia nos a
peccatorū et demonum uinculis
absoluisti. et a carcerali squalore
et compedium nexibus quorū nobis
est commissa inhumanitas. nra non
tantum pmissione quantum de
precatōne liber in saluationem

velut desiderat nicticoi f...
ne uitam post. dāna moa...
remanentes in uita...
Tunc petrus hec audiens un...
qui ultra humanura modum...
ricos lacrimas afflictorum...
mis unquam pterire non pot...
deuictus tantis amul. fletibus...
mo ur̄m ueniat mecum: ego...
mutato semate pgam. Pro...
namq; nocte celebrata oratio...
ledicens fr̄ib; et cum benedictio...
illos commendans: pfectu fest...
Et dum pgeret. ceciderunt ill...
menta te cruce: temolita a con...
Ut autem portam ciuitates ex...
uoluit: uidit sibi xp̄m occur...
laborans eum ait. Dñe quo u...
Et dixit ad eum dñs. Etiam...
crucifigat. Petrus aut dicit...
reitar et sequar te. Et hys...
dictis: dñs ascendit in celu...
trus aut psecutus est eum...
intuitu: atq; dulcissimis...
Et post hec rediens in se ip...
lexit de sua dictum passion...
in eo dñs est; passurus: qui

fecit
scm
uebam.
uebam
si. et
ti. et
ns. Vel
nt te
tente
mōnis
uare

penitentium ualidum, uenientem timuit

Et cum cepisset mergi clamauit dicens
Domine saluum me fac. Et extendens

Tercia autem cesarea *Le. viii.*
est philippi, cui in hoc loco
euangelista meminit: et ipsa in
terra reuersionis est. Qui philippus
in uisitatione retatur, erat tetrarcha

habetur in uisitatione a radice
montis libani, ubi in uisitatione con
tra septem montes, et hanc cesare
am philippus appellauit in memori
am uidelicet sui hominis, pariterque
honorem tyberii cesaris, sub quo
ipse regnabat, ubi id est ad radices
montis libani fontes exiuntur.

unus uocamine isor, alter uero dan:
qui simul iuncti faciunt iordanem
fluentem. In huius partes ueniens
uicem interrogabat discipulos suos
dicens, Quem dicunt homines esse
filium hominis. Non autem quasi
nesciens sententiam de se uel discipu
lorum uel extraneorum inquit, si ideo
discipulos interrogat quid de se sen
tiant, ut confessionem recte fieri illorum,
digna mercede remuneret. Nam si
cur interrogatis generaliter omnibus
petrus respondit unus pro omnibus,
ita quod tunc petrus respondit: in pe
tro omnibus respondit. Ideo dominus quum
aliqui de se sentiant inquit, ut expro
fatus prius sermone eorum, disci
pulis phariseis ueritatem suae con
fessionis non de opinione uulgata,
sed de ipso precepisse diuine reuelationis

71-2
1550
F. 1550

archano. Quem dicunt homines
esse filium hominis. Pulchre homi
nes appellat eos, qui de filio hominis
tantum loqui nouerant, qui diui
nitatis eius archana nesciebant.
Nam qui diuinitatis eius mysteria
capere nouerunt, merito supra ho
mines se dicuntur, apud attestante
qui ait, Quod oculus non uidit,
nec auris audiuit, nec in cor homi
nis ascendit: que ipse parauit deus di
uinitatis eius. Quod si de homi
nibus hoc dicitur, quia saluum sapienti
bus, tunc de hominibus permittit,
non de se et de suis similibus, qui
generaliter humanitatis sententiam
transcendunt, dicit, Nobis autem
reuelauit deus spiritum suum. Qui si
male est, illis quod dominus cum interro
gasset discipulos, quem dicerent
eum homines esse illi diuersorum
diuersas opiniones proposuissent: ait
illis, Vos autem quem me esse dicitis?
Quasi ab hominibus generalitate
illos sequens, non teos ac dei filios
et uocant, non iam factos insinuans:
inter illud phariseis, Ego dixi di
gitis: et filii quidam omnes.

Tunc pastor omnipotens princeps a
pote locum ubi uidit de us om
nia regna terrarum et teo tradite
sunt ei omnia. Et loquens
Quum a domino collata est potes
tas ligandi et soluendi in. Ideo.

scribitur in uisitatione

stetitq; ante cesarem: & ait. Cesar:
ecce ego paulus. regis eterni & in uicti
miles. Vel nunc crede quia n̄ sum
mortuus: s; uiuo deo meo. Tibi aut̄
miser non post multum tempore
mala ineffabilia imminet. & sup
plicium maximum. atq; eternus
restat interitus. p̄ eo quod inter ce
tera flagicia pessima. multū san
guinem uictorum effudisti iniuste.
& hec dicens: repente disparuit.
p̄terit iniquam hys oculis. ut
quam dici possit timore p̄cussus. &
uelut amens effectus: ignorabat q̄
agere posset. Suadentib; ū amicis.
iussit patroclum & barnabam. & eos
qui uincti erant cum illis. soluere
atq; quo uellent abire. Longinus
teniq; megistus & cestus sicut eis
constituerat paulus. primo mane
uenientes ad sepulchrum eius. uide
runt duos uiros orantes: & in me
dio eorum stantem paulum. Qui
p̄tumescentes in uisu ammirabili
horuerunt: & reuerſi sunt acci
dere p̄p̄ius. Titus aut̄ & lucas in se
ab extasi orationis reuerſi. uiden
tes p̄fectos. atq; centurionem qui
ministri fuerant necis pauli. ad
se p̄perantes: humano timore sur
repti. in fugam uersi sunt: & paul̄
euanuit ex oculis eorum. Illi ū
post eos clamauerunt dicentes.
Non ut suspicamini beati dei ho
mines. ideo uenimus ut uos p̄se
quamur ad mortem. s; ut nos cre
dentes p̄ aquam baptismatis ad
uitam transferatis eternam. sicut
nobis uerus doctor paulus p̄misit:
quem ante modicum in medio

uim sanctam: & orantem conspexi
mus. Hec namq; audientes ab eis
titus & lucas. steterunt cum mul
ta leticia: & sp̄uali gaudio: impo
nentes eis mox manus: & dantes
signaculum sc̄ificationis p̄petue.
Sicq; ieiunio usq; ad uespam p̄cur
rente: baptizati sunt in nomine
dñi nr̄i ihu xpi: cui cum patre
in unitate spiritus sancti est honor
& gl̄ia. uirtus & impium: in om

Quis uas electio mi sancte paule
apostole predicator ueritatis in uni
uerso mundo per quem omnes
gentes cognouerunt gratiam
dei. Intercede pro nobis ad domi
num qui te elegit. P̄ quem.

Ne magnitudo reuelationum extol
lar me. datus est michi stimulus an
gelus sathane qui me colaphizet.
propter quod ter dominum rogau
it auferretur a me. & dixit michi do
minus. sufficit tibi paule gratia
mea. Corae. Nam uirtus in in
firmitate perficitur. a Libenter

gloriabor in infirmitatibus meis ut
inhabitet in me uirtus xpisti. *Lyoniae.*

Quanto enim infirmior tunc fortior

sum et potens. *Scio cui credidi et*

certus sum quia potens est depositum

meum seruare in illum diem iustus

iudex. *Lyoniae.* De cetero reposita

est corona iusticie. sunt amici tui dñs.

Sic dicit symon scdm mathm.

petrus ad ihm. Ecce nos reliquimus

omnia et secuti sumus te. Quid ergo erit

nobis. *Et relia. Omelia origenis. e. 1. c. 1.*

Sicut in datis. non ipm datum.

et affectum dantis aspiciens

deus iustificat. et melius suscipit

parua dantem cum magno affectu.

quam magna cum affectu modico.

sicut manifestum est ex his que

scribuntur ppter data diuitis mag

na. et duo minuta uidue. sic et in his

qui ppter dei dilectionem dimittunt

que possident. in separabilit xpim

sequantur omnia scdm uerbum

eius. agentes: non magis accepta

bilioz erit qui plura reliquerit: eo

qui parua dimisit. Ergo et si mini

ma et contemptibilia petrus cum

fratre suo reliquit. quanto audien

tes. uenite post me faciam uos

piscatores hominum: statim re

lictis rebus secuti sunt eum. Sed

non minima sunt estimata apud

dñm. confidentes quia et tanta
plenitudine dilectionis illa mini

ma reliquerunt. ut etiam si mu

ltas habuissent possessiones. omnia

sine dubio reliquissent. nec ab eis

ullo modo retenti fuissent. aut

impediti ab impetu dilectionis hui

modi. Et puto quia magis confi

dens petrus de affectu suo quam

de quantitate rerum derelictarum:

fiducialiter dixit ad ihm. Ecce nos

relinquimus omnia et secuti sumus

te. Quid itaque erit nobis. Conse

quens autem sentire est. quia non

solum rebus. sed etiam uxorem et do

rum forte reliquit et filios et

possessiones quasdam et si paruas.

Magnum ergo aliquid demonstrat

de petro et fratre ipsius. quia audien

tes. uenite post me. faciam uos fieri

piscatores hominum. nichil cogi

tantes statim relictis rebus secuti

sunt eum. Nec sunt imitati eum

qui dixit. Sequar te dñe. sed pimum

permittit me ut et renuntiare eis qui

sunt in domo. Nec simile aliquid

fecerunt ei qui dixit. Permittit in

pimum ut eam et sepeliam patrem

meum.

Sancte paulo apo stolo pre

dicatoz ueri ta tis et doctor

genti um intercede pro nobis ad

de um qui te elegit ut digni

effi cia mur gracia te Tu au

tem uas electionis sanctissime paulo

uidebant. consilium in se cum eis.
qualiter beatam margaretam stu-
diosa argumentatione non occiden-
do pderet: sed terrificando uinceret.
Iude dñi multumq; peractanti. tan-
dem placuit ut in conuentu p̄loꝝ
publica examinatione discuteretur.
discendo forsitan ⁊ turpitudinis con-
fusione. ⁊ p̄loꝝ aspectib; inclina-
ta. citius mentem a p̄posito reuocare.
⁊ quam carceralis penuria famisq;
media non humiliavit: populositas
supabit. Hoc deniq; statuens. die
secunda postquam urbem ingres-
sus est. iussit p̄fectus tribunal p̄
magnificum preparari. ⁊ ad spec-
taculum uirginis uniuise ciuitatis
multitudinem conuocari. Quib;
aduenientib;: fit conuentus utri-
usq; sexus copiosior. Dehinc p̄fectus
honoris excellencia sublimatus.
cum in solio resideret. illico prece-
pit xpi fidei cultricem in conspec-
tu omnium deferri. Que cum p̄-
sentata fuisset. cepit ei blanda lo-
cutione p̄mum suadere dicens.
Videmus te o puella uiam p̄ditio-
nis incedere. uidemus tuam men-
tem quib;dam errorib; implicata.
uisq; monitis p̄tinaciter resisten-
tem. Sed quia te p̄dere nolumus.
immo potius summo conamine
liberare satagimus. hortamur ut
omni remota excusatione. omniq;
relicto errore. p̄ uiam salutis qua
tibi ostendimus incedas. quo possis
⁊ nr̄am consequi gr̄am: ⁊ tormen-
torum penas euadere. Certe quia
de tuo interitu ad modum afflicti
sumus. idcirco t̄ hactenus inducias

dedimus: ⁊ non celerius te tru-
cidari fecimus. Inueniat ḡ ani-
mus tuus consilium saluberr-
imum. ut salutem percipias: ⁊ n̄
metuenda penarum genera atro-
citer suscipias. Ecce apposta est t̄
uita ⁊ mors. gaudium ⁊ supplici-
um: ad quod uis porrige manu
tuam. Elige tibi quod melius ui-
detur. Cui uirgo dñi respondit.
Consilium salutis ⁊ gaudij iā
deo fauente ueraciter inueni. ⁊
in arte pectoris mei firma stabi-
litate collocaui: scilicet ut dñm
ih̄m xpm certa glificatione ado-
rem. magnifi cem. ⁊ ex totis
p̄cordijs colere non numquam
desistam. Verumptam non t̄ ex
hoc sit ampli' laborandum. neq;
incertus fatigeris. quia nulla po-
testas. nulla unquam atrocitas
talem tantumq; thesaurum de
corde meo euellere potest. ⁊